δωσ τῶν ὄρων, εἰς κρημνοὺς αὐτοὺς ἐπιβάλλον καὶ τόπους  
 διαβάτους, καὶ πάντα αὐτῶν συνειρησαν· ἐν δὲ ταῖς κρη-  
 μνῶν ἀγέων δίσκῳ διακινηθῆσαν. πολλοὺς δὲ καὶ λῶν-  
 τας ἐξώθησαν. περιέλαβον δὲ καὶ τὸ τοῦτων στρατοπέδον, V. τοῖς  
 5 καὶ πᾶσαν τὴν ἀποσειτὴν αὐτῶν. οἱ δὲ Ῥωμαῖοι πρὸς ὄψος C  
 τῶν χειρὸς ἐπιείκων τῆ θιγῆ ἤγαγόντου, καὶ τῆ στρατη-  
 γηκεσι καλῶς βασιλεὶ σπουδαίως προσήχοντο. οἱ γὰρ πρὶν  
 μηδὲ Περσικῆν πόσιν τολεμασταίς ἰδεῖν, τὸν τῶν σφαιρῶν τοῦ-  
 των ἀσπασίτουσ ἐφρονεῖς ἐπιτηροῦσασαν. τίς γὰρ ἔλαβεν  
 0 τὸ τῶν Περσῶν διασημώτατος γένος ταῦτα δοῦναι ποτε Ῥω-  
 μαίους, ὃ δὲ βασιλεὺς τὸν στρατὸν σὺν τῆ στρατηγῆ κατα-  
 λισπῶν εἰς Ἀρμενίαν παραχαιμασι, αὐτὸς τῆ Περσῶν ἐπέ-  
 στρεψεν.

Τούτῃ τῆ ἡμε Μάρτιο ἰθάτη ἀμνηρῶς δεη θ, ιγ' ἡμε  
 Ἡράκλειου Ἡρακλῆ. D

Τούτῃ τῆ ἡμε μηνί Μαρτίῳ α', ἡδιστικῶν τε, ἀσάρα; A. M. 6. 1. 1  
 ὁ βασιλεὺς Ἡράκλειος ἀπὸ τῆ βασιλείουσ κατὰ τὰς ἀγέων  
 εἰς Ἀρμενίαν. Χωρῆς δὲ ὁ τῶν Περσῶν βασιλεὺς ἀπέ-  
 στείλασ τὸν Σαρδαναπότῃ σὺν τῆ ἰακινθῆ στρατῆ ἐπιβαλεῖν εἰς P. 27

1. ἐπιβάλλον C, ἐπιβάλλοντες vulg. 2. αὐτῶν αὐτοῖς vulg. 3.  
 ἐπιεικῶν A, ἐπιεικῆ C, fact. ἐπιεικῶν. 4. αὐτῶν  
 αὐτῶν A C. 5. ταῦτα — — Ἡρακλῆ; hoc nota non legitur  
 in A C; sed omnia intelligenda Ἡρακλῆ Ἡρακλῆ.

multis eorum castris, reliquis ad montis adhaerent angustias, et in pae-  
 riora loca praeparatis circumstant, praesensunt, et in extremitate per-  
 tinent adhaerent. per extrema etiam illius et adhaerent super super-  
 tiam extensum modo declinantes Peras veniunt et circumstant vias,  
 circumstantes eorum castra, bellorum apparatus omnes adhaerent. Ita  
 dicitur Romanis montibus in castris etiam debitas des partes adhaerent,  
 et ad eam per impetorem sui rei militaris etiam perita vasa impetore  
 circumstant. quod peris vasa vel montes a Peras pulcherrima intuent in-  
 crebantur, impetorem vasa debitas et omnia eorum tentoria depar-  
 dati sunt. quia amicos, Peras partes vasa montes terra Romanis  
 dicitur impetorem circumstant autem totius castris dicitur  
 et praeparatis, sed cuius cura hiberna in Armenia transigeret, Istan-  
 tium reverts est.

Hoc anno Masud amicos primo conspici cepit; annis novem re-  
 gnavit, a natiuitate Heraculi imperii praesentis anno decimo tertio.

Hoc anno mensis Martii die decimo quinto indictione undecima A. C. 6. 1  
 solennis ab urbe regna imperatoris magna Heraculus in Armenia con-  
 tendit. Perasum vasa in Chorasia hibernam ad hunc Romanorum  
 invadendum summiat. Heraculus autem litte in Chorasiam misit, ut